
SPIS TREŚCI
 Temat numeru

4 Depresja dzieci. Skuteczna profilaktyka i wsparcie

 Oni zmieniają świat

12 Markus Persson – twórca Minecrafta

 Strefa nauczyciela 

18  Patent na ciekawe zebrania z rodzicami.  
Poradnik dla wychowawców klas

 Bajkoterapia

22  Czarownica Atelena i jej pożegnanie 
z przedszkolem. Cykl adaptacyjnych bajek 
terapeutycznych

 Wspomaganie ucznia

28  Dezinformacja i fake newsy – dlaczego warto  
o nich rozmawiać z dziećmi?

 Okiem artysty

32  Przedmioty piękne i użyteczne

 TUS

36  „Emocjonalny ja, emocjonalni inni” – wstęp do 
cyklu spotkań Treningu Umiejętności Społecznych

38  Cześć i dzień dobry! – scenariusz zajęć 
z elementami TUS

 Wyprawy małe i duże

43  Poznajemy płaskie szczyty Gór Stołowych! – 
małe stopy zwiedzają wielki świat

 Lekcja na czasie

48  Porozmawiajmy o kangurach.  
Zabawy ruchowe na interdyscyplinarne 
zajęcia wychowania fizycznego
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Szanowni Państwo!

W najnowszym numerze podejmujemy temat 
depresji dziecięcej i sposobów na zapewnie-

nie wsparcia uczniom w kryzysie. Niepokojące 
statystyki dotyczące zdrowia psychicznego zmusza-
ją nauczycieli do poszerzania kompetencji i wiedzy 
na temat objawów, które mogą świadczyć o prze-
żywanym problemie. Jak wspierać dzieci z zabu-
rzeniami psychicznymi w rzeczywistości szkolnej?  
Jak w porę dostrzec trudności i zapewnić pomoc 
dorastającemu dziecku?

W kolejnej części działu „Oni zmieniają świat” znajdą 
Państwo scenariusz poświęcony twórcy Minecrafta! 
Jesteśmy pewni, że jego historia zainteresuje Pań-
stwa podopiecznych oraz zainspiruje do kreatyw-

nego działania i spełniania marzeń w przyszłości. Nie zabraknie prac 
plastycznych oraz wzbogacających wiedzę zadań. W dziale „Wyprawy 
duże i małe” zaprezentujemy pomysł na zajęcia o nietypowych polskich 
górach bez szczytów, a mianowicie – Górach Stołowych! Serdecznie 
zachęcamy do ich realizacji – dzięki nim uczniowie poznają niezwy-
kłą krainę oraz wykonają pracę plastyczną imitującą malowidła skalne. 

Po raz kolejny dzielimy się też sprawdzonymi sposobami na zebranie 
z rodzicami, które zapewnią efektywnie i sprawnie przeprowadzone 
spotkania. Omawiamy również ważny problem w dzisiejszym świe-
cie – fake newsy i ich oddziaływanie na dzieci. Jak uczyć krytycznego 
myślenia i uczulić dzieci na niebezpieczeństwa związane z korzysta-
niem z internetu? W nowych cyklach proponujemy wprowadzenie 
zajęć z bajkoterapii oraz Treningu Umiejętności Społecznych (TUS) 
do swojej grupy. W aktualnym numerze znajdą Państwo propozy-
cje konkretnych aktywności oraz gotową opowieść terapeutyczną. 

Nie zabraknie również propozycji zajęć ruchowych. Te i inne tematy 
podejmujemy w najnowszym numerze! Mam nadzieję, że niezmien-
ne treści zawarte w „Życiu Szkoły” stanowią dla Państwa źródło inspi-
racji oraz pomoc w codziennej praktyce szkolnej.

JAGODA ROSZAK – redaktor prowadząca
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